



L.P. María Guadalupe Cano Escobedo

Detalles

Experiencia laboral

Dirección Jefa del departamento de Relaciones Públicas

Victoria de Durango Instituto Estatal delas Mujeres

México 2023- Presente

Teléfono Responsable de Monitoreo y seguimiento del proyecto FOBAM 2022

6181374626 Instituto Estatal de las Mujeres

Jun 2022 y Dic 2022

Correo electrónico

mariaguadalupe.cano@durango.gob.mx

Tallerista en el área de prevención Instituto Estatal de las Mujeres

2021 y 2022

Programa Mujer Es Más

Subsecretaria de Prevención Social Participación Ciudadana Secretaria de

Seguridad Pública del Estado de Durango

2020 y 2021

Coordinadora del área de prevención

Instituto Estatal de las Mujeres

2018 y 216

Tallerista en el área de prevención Instituto Estatal de las Mujeres

2016 y 2018

Formación

Universidad José Vasconcelos Licenciatura en Psicología

Cursos

Certificación en la EC0585, Atención de primeros auxilios a la persona afectada/lesionada 2022

Diplomado en Gestión de Políticas Públicas con Perspectiva de Género Escuela de Incidencia Política para mu0eres lideres ANCIFEM

